_'

CNPJ 44.518.405/0001-9 I

DECRETO N° 3237 , DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024 - LEI N.1910

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA:
Artigo 10.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito ~dicional na importância de
R$88.572,71 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )
02 01 03 FUNOOSOCIAL DE SOLIDARIEDADE

668 08.244.0105.2114.0000
3.3.90.30.00
92
500 027

88.572,71

Atividades do Fundo Social de Solidariedade 1.797,90
MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 92 15
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS ESTADUAIS-VINCULADOS-exercfcios anteriores
ESC. QUALlF. PROF.- BELEZA E GASTRONOMIA

669 08.244.0105.2114.0000 Atividades do Fundo Social de Solidariedade 1.585,23
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DETERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: O 92 15
92 TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS ESTADUAIS-VINCULADOS-exerclcios anteriores
500 027 ESC. QUALlF. PROF.- BELEZA E GASTRONOMIA

656

02 09 02 DIVISÃO DO FUNDOMUNICIPAL DE ASSIST. DESENV. SOCIAL

08.244.0111.2057.0000
3.3.90.30.00
95
500 002

657 08.244.0111.2057.0000
3.3.90.39.00
95
500 002

658 08.244.0111.2057.0000
4.4.90.52.00
95
500 002

659 08.2440111.2087.0000
3.3.90.30.00
95
500 008

660 08.244.0111.2087.0000
3.3.90.39.00
95
500 008

Desenvolvimento Projetos e ProgramasAssistenciais 17.948.61
MATERIAL DE CONSUMO F.R.: ° 95
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercfcios anteriores
IGDBF. Indice Gestão Dec Bolsa Famfia

18

Desenvolvimento Projetos e Programas Assistenciais 6.000,00
OUTROS SERViÇOS DETERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: O 95
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exerclcios anteriores
IGDBF. Indice Gestão Dec Bolsa Famfia

18

Desenvolvimento Projetos e ProgramasAssistenciais 8.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: ° 95
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercfcios anteriores
IGDBF. Indice Gestão Dec Bolsa Famfia

18

Desenvolvimento Projetos e Programas Assistenciais 10.228,24
MATERIAL DE CONSUMO F.R.: ° 95
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exerclcios anteriores
PAIF - Prog Atenção Integrada a Familia

18

Desenvolvimento Projetos e Programas Assistenciais 15.000,00
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDI:; \ F.R.: ° 95
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULf.OOS-exerclcios anteriores
PAIF - Prog Atenção Integrada a Família

"c/)l
1/

Rua Major Couto, 294 - CEP 17430-021 - ALVINLÂNDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 e-rnail: administracao@alvinlandía.sp.gov.hrw.-vw.alvinlandia.sp.gov.br

CNPJ 44.518.405;0001-91

DECRETO N° 3237 , DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024 - LEI N.1910

661

02 09 02 DIVISÃO DO FUNDOMUNICIPAL DE ASSIST. DESENV. SOCIAL

08.244.0111.2087.0000
4.4.90.52.00
95
500 008

662 08.244.0111.2090.0000
3.3.90.30.00
95
500 014

663 08.2440111.2101.0000
3.3.90.30.00
95
500 025

664 08.244.0111.2102.0000
4.4.90.52.00
95
500 031

665 08.244.0111.2104.0000
3.3.90.30.00
95
500 032

666 08.244.0111.2115.0000
3.3.90.30.00
95
500 033

667 08.244.0111.2103.0000
3.3.90.30.00
95
511 000

Desenvolvimento Projetos e Programas Assistenciais 15.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: O 95
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercíciosanteriores
PAIF - Prog Atenção Integrada a Familia

18

Desenvolvimento Projetos e ProgramasAssistenciais 373,91
MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 95 18
TRANSFERtNCIAS E CONVtNIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores
GSUAS

Desenvolvimento Projetos e ProgramasAssistenciais 8.560,25
MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 95 18
TRANSFERtNCIAS E CONVtNIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores
Beneficios Eventuais - LOAS

Desenvolvimento Projetos e ProgramasAssistenciais 2.208,15
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: O 95 18
TRANSFERtNCIAS E CONVtNIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercrcios anteriores
FORTALECIMENTO CADÚNICO

Desenvolvimento Projetos e ProgramasAssistenciais 1.477,97
MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 95 18
TRANSFERtNCIAS E CONVI:NIOS FEDERAIS-VrNCULPC:OS-exercfciosanteriores
IGD - PROGRAMAAUXILIO BRASIL

Desenvolvimento Projetos e ProgramasAssistenciais 378,74
MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 95 18
TRANSFERtNCIAS E CONVtNIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores
PROCAD-SUAS

Desenvolvimento Projetos e Programas Assistenciais 13,71
MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 95 18
TRANSFERI:NCIAS E CONVtNIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercrciosanteriores
REMUNERAÇÃODE APLlCAÇOES FINANCEIRAS

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Superávit Financeiro: 88.572,71
Fontes de Recurso
92 15
95 18

3.383,13
85.189,58

Rua Major Couto, 294 - CEP 17430-021 - ALVINLÂNDIA - S~ .
Fone: (14) 3473-8700 e-rnail: administracao@alvinlandia.sp.gov.br www.alvinlandia.sp.gov.br

CNPJ 44.518.405/0001-91

DECRETO N° 3237 , DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024 - LEI N.1910

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de· sua publicação.

ABIGAIL
Prefei

Rua Major Couto, 294 - CEP 17430-021 - ALVINLÂNDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: administracao@alvinlandia.sp.gov.br www.alvinlandia.sp.gov.br